5

	[image: 4б]

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]25.11.2024                                                                                                    № 1009

	г. Уржум, Кировская область

О внесении изменений в постановление администрации Уржумского муниципального района от 11.12.2020 № 888

В соответствии со статьей 41 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области администрация Уржумского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в постановление администрации Уржумского муниципального района от 11.12.2020 № 888 «О порядке осуществления органами местного самоуправления Уржумского муниципального района, органами местной администрации и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетной системы Российской Федерации»» (далее – Постановление) следующие изменения:
          В пункте 1 Постановления Приложение №1 утвердить в новой редакции согласно приложению.
2. Внести в Порядок осуществления органами местного самоуправления Уржумского муниципального района, органами местной администрации и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденное постановлением администрации Уржумского муниципального района от 11.12.2020 № 888 «О порядке осуществления органами местного самоуправления Уржумского муниципального района, органами местной администрации и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетной системы Российской Федерации»» следующие изменения (далее –Порядок):
          Пункт 2 Порядка дополнить подпунктами 2.5-1, 2.5-2 следующего содержания:
        «2.5-1. Определяют порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет в соответствии с общими требованиями к такому порядку, установленными Правительством Российской Федерации.
2.5-2. Разрабатывают и утверждают регламент реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в соответствии с общими требованиями к такому регламенту, установленными Министерством финансов Российской Федерации.»
          Пункт 2.8. изложить в новой редакции:
          «2.8. Принимает правовое акты, устанавливающие перечень подведомственных казенных учреждений, осуществляющих полномочия главных администраторов доходов бюджетов, и закрепляющие за ними источники доходов бюджетов поселений, и доводят их до соответствующих главных администраторов доходов бюджетов поселений и финансовых органов муниципальных образований района не позднее 5 рабочих дней после их принятия
         Организуют осуществление контроля за исполнением подведомственными администраторами доходов бюджетов бюджетных полномочий».
          2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Уржумского муниципального района по бюджету и финансам – начальника управления финансов Бякову О.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет-портале https://urzhumskij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава администрации Уржумского
муниципального района                       В.В. Байбородов

                                                          Приложение
                                                                 Приложение №1

                                                       Утвержден
                                                                 постановлением
                                                                                       администрации Уржумского
                                                                               муниципального района
                                                                           от 25.11.2024   №1009

ПЕРЕЧЕНЬ
доходов бюджетов поселений, закрепляемых за органами местного самоуправления Уржумского муниципального района Кировской области

Муниципальное казённое учреждение Администрация Уржумского муниципального района:
- доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков;
- доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений;
- денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений;
- платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, вреда, причиненного водным объектам, атмосферному воздуху, почвам, недрам, объектам животного мира, занесенным в Красную книгу Российской Федерации, а также иным объектам животного мира, не относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде их обитания).
__________________
О.В. Бякова

image1.png